



IMF: Çok zam yapmayın TCMB: Yüzde 25 yeter Şimşek: Duyarlı olacaklar

Asgari ücretin belirlenmesine kısa bir süre kala, işçiler ve sendikalar hariç herkes bir oran söylemeye başladı. En son IMF "Geçen yıl olduğu gibi zam yapmayın" dedi. Bunun üzerine TCMB Başkanı Karahan "yüzde 25 yeter" mesajını verdi. Hazine Bakanı Şimşek ise "Duyarlı olacaklardır" diyerek, milyonların gönlüne su serpti. Ekonomistler ise "Bu işin belirleyicisi kim?" diyerek tepki gösterdi.

Asgari ücretin belirlenmesi için son viraj dönüyor. Milyonlarca çalışan yakından ilgilendiren asgari ücret için bu yıl ara zam da yapılmadı. Fakat çalışanlar bununla birlikte geçim derdi olmayan bir yıl isterken, Hükümet hem fiyat istikrarı hem de enflasyon üzerinde duracak. Yılın son çeyreğiyle birlikte asgari ücret tartışmaları artarken en son IMF geçen yıl yapıldığı gibi bir artış olmasını gerektiğinin vurguladı. Bunun üzerine Türkiye Cumhuriyet

Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan da yüzde 25 mesajını verdi. Karahan'ın açıklamaları tartışmaları da beraberinde getirdi. Ekonomistler Merkez Bankası'nın asgari ücret belirlenmesinde bir hüküm olmadığını altını çizerek "Komisyonda TCMB'nin bir temsilcisi bile yok" dedi. Sosyal Güvenlik uzmanı Özgür Erdursun da



Fatih Karahan

"Büyük ihtimalle işçi sendikaları toplantıda masayı terk eder, kararı işveren sendikaları ve hükümet yetkilileri verecek. Yüzde 30'a tamamlanabilir, tamamlırsa 22 bin TL olur. Daha üstündeki rakamların olması çok mümkün değil" yorumunu yaptı. İktisatçı Mahfi Eğilmez de ücretlerin enflasyonu arttırabileceğinin altını çizerek "Ama arttırmamak

insanlığa aykırı" ifadelerini kullandı. Washington'da yatırımcılarla bir araya gelen Karahan, görüşmelerde 2025 para politikasını şekillendirirken asgari ücret artışı boyutunu da değerlendirmeye alacaklarını altını çizdi. Karahan'ın Çarşamba günü yatırımcılarla toplantısından edinilen bilgilere atftta bulunan kaynaklara göre, Karahan yüzde 25 civarı asgari ücret artışının 2025 enflasyon görünümüyle uyumlu olacağı mesajını verdi. Asgari ücret için tespit komisyonu çalışmalarını Aralık ayında sonlandıracağı ve 2025 asgari ücretini kamuoyuna duyuracağı. Açıklanacak ücret asgari ücretle çalışanlar kadar diğer ücretli çalışanlar için de bir gösterge olarak ele alınacak. Ekonomi yönetiminden daha önce gelen mesajlar hedeflenen enflasyonu odasına alan bir yaklaşıma işaret ederken, iş dünyası ise vergi düzenlemelerini öne çıkaran mesajlar verdi. - EKONOMİ SERVİSİ

BAHÇIVAN: ÜCRET TAVANI YENİDEN DÜZENLENMELİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, bu konuda çağrıda bulundu. Bahçivan, "Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri arttırabilmemiz için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla, prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerekiyor. Çalışanların şu anda giderek artan boyutta, hayatlarındaki en önemli engellerden bir tanesinin vergi dilimlerini değiştirmenizi görüyoruz. Yapılması gereken en önemli belki de her iki kesimi de rahatlatarak olan yöntemlerden biri, uzun yıllardan beri çözülmemeyen ve çalışan enflasyonunun muhasebesi diye adlandırabileceğimiz vergi dilimlerindeki düzeltme katkısı olacaktır" diye konuştu.

OLPAK: ARA ZAM ALANLARLA ALMAYANLARIN ORANI FARKLI OLACAK

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak da CNBC-e de asgari ücret üzerine açıklamalarda bulundu. Olpak "Yaşanan enflasyon mu beklenen enflasyon mu? Tartışma orada devam edecek. Enflasyonun aşağıya indiği süreçlerde yaşananlar beklenen arasında çok büyük fark olmadığı için bu tartışma büyük olmuyordu. Ama şimdi yılı muhtemelen 42-43 bandında kapatacağımız öngörüyoruz. Bir sonraki sene yüzde 20-25 bantı oluncu farklılık var. İşletmelerin bir çoğu asgari ücret artışı olmasa da çalışanlara makul denilen ara zam yaptılar. Yılın sonunda bu hesap yapılacak. 100 liran alan kişi yüzde 15-20 ara zam aldı. 31 Aralık'ta o ara zammı da hesaba katarak son zammın verilmesi lazım. Hiç zam veremeyenler farklı, ara zam verenlerde farklı olabilir."

'ARTIŞ SORUN OLACAK'

IMF Türkiye Şefi James Walsh önceki gün Türkiye'nin asgari ücret artışından kaçınması gerektiğini açıkladı. Walsh, 23 Ekim'de Reuters'a yaptığı açıklamada, 1 Ocak'ta yapılacak zamlarda enflasyonu körükleyen artışlardan kaçınması gerektiğini belirterek bunun yerine düşük geliri hanelere nakit transferleri yoluyla destek sağlanmasını önerdi. Walsh, "Bu yıl bunun olmamasını umuyoruz, çünkü yüksek enflasyona sahip birçok ülkedeki deneyimlerimizden biliyoruz ki ulusal düzeyde bu şekilde ücret belirlemek enflasyon beklentileri için büyük bir çpadır" diyerek artışa karşı çıktı.

ŞİMŞEK: DUYARLI OLACAKLARINA EMİNİM

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ABD'de Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) tarafından düzenlenen toplantıda asgari ücret üzerine konuştu. Asgari ücretle ilişkin bir soru üzerine Şimşek "Asgari ücret sendikaların, işverenlerin ve hükümetin müzakereleri sonucu belli oluyor, şu aşamada benim yorum yapmam uygun olmaz. Sendikaların, işverenlerin ve hükümetin rekabet gücünü belirli bir düzeyde koruma konusunda duyarlı olacaklarına eminim. Bu nedenle herhangi bir rakam hakkında konuşarak süreci önceden yorumlamak doğru olmaz" diye konuştu.

'BU İŞİN BELİRLEYİCİSİ KİM?'

Ekonomist Dr. İbrahim Can "Deutsche Bank ve IMF, Türkiye'de asgari ücreti azami ne kadar zam yapılabileceğini belirleyici oluyor. İş dünyası bunu onaylıyor. Merkez Bankası'nın "beklenen enflasyon" hedeflerine göre çalışanlara zam yapılması Mehmet Şimşek tarafından maliye politikası olarak açıklanıyor ama Merkez Bankası ve IMF tarafından Türkiye'nin büyüme oranı açıklandıktan iki ay geçmeden OVP tahminleri aşağı yönde revize ediliyor. Büyüme oranı hesapları iki ay gibi kısa sürede aşağı çekilirken nasıl olur da "beklenen enflasyon" gerçekçi olsun ve çalışanlar bir yıllık vadede negatif sapsmalarla razı gelerek ve sesini çıkarmayarak yoksullaşmaya daha fazla nasıl ve ne kadar dayansın?" yorumunu yaptı.



‘Sanayici büyük bir bedel ödüyor’

İstanbul Sanayi Odası (İSO)

Meclisi'nin Ekim ayı olağan toplantısı, “Sanayicilerimizin; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri” ana gündemiyle Odakule Fazıl Zoru Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır konuk olarak katıldı. Bahçivan konuşmasında sanayicilerin bugün hem küresel koşullardan hem de ülkemizdeki sorunlardan kaynaklanan eş zamanlı bir stres yaşadığına ve bu stresin artık birkaç sektörle de sınırlı olmadığına dikkat çekti. Çok uzun değil bundan 3 yıl önce pandemi döneminde ülkemiz **sanayinin** nasıl bir başarı hikayesi yazdığını, tüm zorlu koşullara rağmen üretimini aksatmadan nasıl bir fedakarlık gösterdiğini unutmamak gerektiğini hatırlatan Bahçivan “Ancak **sanayi** sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da, bize maalesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor” diye konuştu.

EKONOMİ SERVİSİ